

## EXCMO. AYUNTAMIENTO MORÓN DE LA FRONTERA

Fecha:26/06/2017

## ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio 2016

Nº DE CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTES AÑO		IMPORTES AÑO ANTERIOR	
57,566	1. (+) Fondos líquidos .....		9.144.607,73		5.772.614,63
	2. (+) Derechos pendientes de cobro .....		6.639.849,71		6.867.585,90
430	- (+) del Presupuesto corriente.....	2.669.350,72		3.281.089,64	
431	- (+) de Presupuestos cerrados.....	3.499.474,29		3.431.713,41	
257,258,270,275,440, 442,449,456,470,471, 472,537,538,550,565, 566	- (+) de operaciones no presupuestarias.....	471.024,70		154.782,85	
	3. ( - ) Obligaciones pendientes de pago .....		15.694.795,2 2		19.659.325,35
400	- (+) del Presupuesto corriente.....	4.752.064,46		6.201.794,86	
401	- (+) de Presupuestos cerrados.....	5.859.442,36		9.009.840,71	
165,166,180,185,410, 414,419,453,456,475, 476,477,502,515,516, 521,550,560,561	- (+) de operaciones no presupuestarias.....	5.083.288,40		4.447.689,78	
	4. ( + ) Partidas pendientes de aplicación .....		-123.833,15		-105.780,28
554,559	- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva...	149.761,92		140.439,27	
555,5581,5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva....	25.928,77		34.658,99	
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		-34.170,93		-7.124.905,10
2961,2962,2981,2982, 4900,4901,4902,4903, 5961,5962,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro .....		1.955.436,90		-2.266.033,94
	III. Exceso de financiación afectada .....		2.744.091,79		-2.362.487,02
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II – III) .....		-4.733.699,62		-11.753.426,06





EXCMO. AYUNTAMIENTO MORÓN  
DE LA FRONTERA  
2016

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

**III. RESULTADO PRESUPUESTARIO**

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes.....	26.809.454,68	23.949.558,54		2.859.896,14
b. Operaciones de capital.....	2.311.262,43	2.479.801,23		-168.538,80
<b>1. Total operaciones no financieras (a+b).....</b>	<b>29.120.717,11</b>	<b>26.429.359,77</b>		<b>2.691.357,34</b>
c. Activos financieros.....	32.878,84	32.878,84		0,00
d. Pasivos financieros.....	6.064.406,26	2.004.593,29		4.059.812,97
<b>2. Total operaciones financieras (c+d) .....</b>	<b>6.097.285,10</b>	<b>2.037.472,13</b>		<b>4.059.812,97</b>
<b>I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (1+2).....</b>	<b>35.218.002,21</b>	<b>28.466.831,90</b>		<b>6.751.170,31</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales.....			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio.....			418.145,40	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio.....			560.370,10	
<b>II. TOTAL AJUSTES (3+4-5).....</b>				<b>-142.224,70</b>
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II).....</b>				<b>6.608.945,61</b>